
Małopolska  Brygada  Obrony
Terytorialnej wspiera walkę z
koronawirusem
 

Od 257 dni 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej walczy z
rozprzestrzenianiem  się  koronawirusa  na  terenie  województwa
małopolskiego;

Wspólnie  z  żołnierzami  Wojsk  Lądowych:  6  Brygady
Powietrznodesantowej,  5  batalionu  dowodzenia,  Dowództwa
Garnizonu Warszawa oraz Sił Powietrznych: 8 Bazy Lotnictwa
Transportowego,  11  Brygada  WOT  działa  w  37  szpitalach  na
terenie Małopolski :

 

wspierając  informatyczną  bazę  danych  w  obszarze
posiadanych przez szpitali łóżek covidowych;
pobierając wymazy w 15 szpitalach, średnio ponad 1500
wymazów dziennie;
mierząc temperaturę osobom wchodzącym na teren szpitali;
wykonując zadania administracyjno – logistyczne.

Ponadto  małopolskie  WOT  wspiera  61  komisariatów  Policji,
monitorując wspólnie z policjantami osoby objęte kwarantanną.
Od połowy października sprawdzono już niemal 195 000 adresów,
ponad 10 000 adresów dziennie.

Żołnierze  WOT  działają  także  na  rzecz  Wojskowego  Ośrodka
Medycyny  Prewencyjnej  w  Krakowie,   Wojewódzkiej  Stacji
Sanitarno  –  epidemiologicznej  oraz  powiatowych  stacji
sanitarno-epidemiologicznych  województwa  małopolskiego.
Prowadzą akcję rozwożenia obiadów w ramach akcji „Obiad dla
bohatera” oraz utrzymują kontakt z 33 weteranami walk o wolna
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Polskę.

Łącznie w całość przedsięwzięcia zaangażowanych jest ponad pół
tysiąca żołnierzy.

Zaangażowanie 11 MBOT w powiecie limanowskim obejmują:

wydzielenie 2 żołnierzy do pobierania wymazów w Szpitalu
Powiatowym
w Limanowej;
wydzielenie  3  żołnierzy  do  aktualizacji  bazy  danych
dostępności łóżek covidowych w Szpitalu Powiatowym w m.
Limanowa;
wydzielenie 2 żołnierzy do współpracy z Powiatową Stacją
Sanitarno-Epidemiologiczną w m. Limanowa;
wydzielenie 6 żołnierzy OT do monitorowania kwarantanny
we współpracy
z Policją z powiatu limanowskiego – 3 komisariaty;

W 11 Małopolskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej służy obecnie
20 żołnierzy OT z powiatu limanowskiego.

 

 

 

 

źr.: Oficer Prasowy – 11 MBOT/ fot. wojska obrony terytorialnej

 



Dwunastu  żołnierzy  WOT
ukończyło  Bazowy  Kurs
Podoficerski „Sonda”
W  sobotę  7  listopada  2020  r.  w  11  Małopolskiej  Brygadzie
Obrony  Terytorialnej  (11  MBOT)  zakończyła  się  I  edycja
Bazowego  Kursu  Podoficerskiego  „SONDA”  dla  żołnierzy
pełniących  terytorialną  służbę  wojskową.

12  żołnierzy – szeregowych pełniących terytorialną służbę
wojskową ukończyło kurs na pierwszy stopień podoficerski –
kaprala pn. „SONDA”, .  Kurs ten skierowany jest głównie do
żołnierzy  Wojsk  Obrony  Terytorialnej.  Wymagające  szkolenie
trwało kilka miesięcy i składało się z zajęć praktycznych oraz
teoretycznych.  Bazowy  Kurs  Podoficerski  w  małopolskiej
brygadzie rozpoczął się kwalifikacjami 29 sierpnia 2020 r.
Kandydaci musieli spełnić kilka warunków m.in.: co najmniej
rok w służbie, minimum średnie wykształcenie oraz pozytywną
opinię  przełożonych.  Dodatkowe  punkty  kwalifikacyjne  można
było  zdobyć  za  osiągnięcia  w  trakcie  służby,  wyższe
wykształcenie  lub  aktywność  społeczną.

Spośród  28  wniosków  wstępną  kwalifikację  przeszło  16
kandydatów.
Po kwalifikacjach odbyły się szkolenia e-learningowe, moduły
stacjonarne  i  szkolenia  weekendowe.  Egzamin  końcowy  kursu
składał  się  z  testu  sprawności  fizycznej,  testu  wiedzy
teoretycznej  oraz  egzaminu  praktycznego.  Ostatecznie
wyselekcjonowano
12 najlepszych  żołnierzy.

– Podoficer ma być charyzmatycznym liderem, przywódcą. Osobą,
która będzie podejmowała trudne, odpowiedzialne decyzje – mówi
organizator szkolenia, Starszy Podoficer Dowództwa 11 MBOT st.
chor. sztab. Artur Zięba.  – Podoficer musi umieć w sposób

https://powiat.limanowski.pl/blog/dwunastu-zolnierzy-wot-ukonczylo-bazowy-kurs-podoficerski-sonda/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dwunastu-zolnierzy-wot-ukonczylo-bazowy-kurs-podoficerski-sonda/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dwunastu-zolnierzy-wot-ukonczylo-bazowy-kurs-podoficerski-sonda/


przemyślany  i  skoordynowany  zachować  się  w  sytuacjach
kryzysowych,  prowadzić  ludzi  do  działania  –  dodaje.

Po  zakończonych  egzaminach  Dowódca  11  MBOT  płk  Krzysztof
Goncerz  pogratulował  przyszłym  podoficerom  wytrwałości  w
szkoleniu  oraz  posiadanej  wiedzy  specjalistycznej.  Kolejna
edycja  Bazowego  Kursu  Podoficerskiego  „Sonda”  w  11  MBOT
planowana jest na początek września 2021 r.

Nazwa „SONDA” to akronim nazwy Szkoła Niższych Dowódców. Jej
początki  sięgają  1944  roku,  kiedy  to  w  pierwszej  połowie
ówczesnego  roku  decyzją  Komendy  Głównej  AK  zlikwidowane
zostały Szkoły Podchorążych Rezerwy Piechoty, a w ich miejsce
powstały Zastępcze Kursy Szkolenia Niższych Dowódców. Kursy te
w  końcowym  okresie  działalności  Armii  Krajowej  były
podstawowymi  kursami  szkoleniowymi  obejmującymi  poziom
dowódców drużyn.

 

źródło: Oficer Prasowy – 11 MBOT

Powiatowy  Konkurs  pt.  „Na
papieskich  szlakach  Beskidów
i Gorców”
Informujemy, że termin na składanie prac w Konkursie pt. „Na
papieskich szlakach Beskidów i Gorców” organizowany w roku
jubileuszu 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II.  zostaje
przedłużony do 15 kwietnia 2021 roku.

Rok 2020 jest wyjątkowy ze względu na obchodzoną 100. rocznicę
urodzin wielkiego Polaka – Papieża Jana Pawła II. Niestety
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panująca pandemia COVID-19 uniemożliwia w pełni cieszyć się z
tego wspaniałego jubileuszu. Zapraszamy do udziału w konkursie
pt.  „Na  papieskich  szlakach  Beskidów  i  Gorców”,  który
nawiązuje  do  tradycji  organizowanego  od  18  lat  XVIII
Gwiaździstego  Rajdu  Szlakami  Świętego  Jana  Pawła  II.

Konkurs będzie przeprowadzony w trzech formach:

– literackiej pisząc wiersz
–  graficznej  tworząc  grafikę  nawiązująca  do  pieszych
pielgrzymek  św.  Jana  Pawła  II
–  fotograficznej  wykonując  fotografię  prezentującą  szlaki
papieskie Beskidów i Gorców

Regulaminy oraz karty zgłoszenia do konkursu poniżej:

literacki
graficzny
fotograficzny

Na  zwycięzców  czekają  cenne  nagrody,  a  ich  prace  zostaną
opublikowane w okolicznościowym albumie pokonkursowym, który
zostanie wręczony uczestnikom konkursu oraz przekazany szkołom
noszącym imię Św. Jana Pawła II”.

Organizatorzy:

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im Jana Pawła
II  w  Limanowej,  Powiat  Limanowski,  Miasto  Limanowa,  Gmina
Limanowa, Fundacja Szlaki Papieskie.
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Pamięć  o  tymbarskich
Strzelcach
Mówiąc o działalności  jednostki tymbarskiego  Strzelca  nie
sposób  nie  wspomnieć  o  jej  animatorach  –  Mieczysławie
Wawrzyniaku i Piotrze Dębskim. W chwili obecnej nie ma ich już
wśród nas, odeszli na wieczną wartę, ale ich sylwetki są wciąż
trwałe.

Mieczysław  Wawrzyniak  urodził  się  27  grudnia  1932  roku  w
miejscowości  Luboń  obok  Poznania.  Pochodził  z  rodziny  o
bogatych tradycjach patriotycznych. Jego krewnym był ks. Piotr
Wawrzyniak,   jeden  z  najbardziej  zasłużonych  ludzi  dla
spółdzielczości w Polsce. Jego ojciec – Franciszek w 1942 roku
został  zamordowany  przez  hitlerowców  za  działalność
patriotyczną. Wpisując się w tą tradycję Wawrzyniak- zwany
tutaj pospolicie Mieszkiem – po zamieszkaniu w Tymbarku, przez
szereg lat pracował w tutejszej Gminnej Spółdzielni Samopomoc
Chłopska.  Wcześniej  jednak   jako  młody  człowiek  –  wierny
rodzinnej  tradycji  patriotycznej  i  wychowany  w  ideałach
harcerskich po wojnie – pod pseudonimem Lwia Paszcza – podjął
walkę konspiracyjną z  komunistami i ich poplecznikami. Wraz z
grupą sobie oddanych druhów działali coraz śmielej, narażając
się  Służbie  Bezpieczeństwa.  Swoją  działalność  przypłacił
kilkuletnim  więzieniem  i  pracą  w  kopalni.  Po  wyjściu  z
więzienia  wyjechał  do  Włoch,  gdzie  kontynuował  studia
teologiczno-filozoficzne w Kolegium Gregorianum. Po powrocie
do kraju skupił wokół siebie grupę zaufanych przyjaciół, z
którymi rozpoczęli ujawniać działania miejscowych komunistów i
popleczników PZPR-u.

Nie pozostał również obojętnym, gdy tworzyła się Solidarność –
włączył się w nurt tego ruchu i pozostał mu wierny do końca
swoich dni. Był jednym z nielicznych, którzy od 1977 r. w dniu
11 listopada szli na Przełęcz Rydza Śmigłego, aby upamiętnić
niepodległość Ojczyzny. Wędrówek na Chyszówki nie przerwał w
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czasie  stanu  wojennego,  przemycając  ulotki  i  druki
okolicznościowe.  Czynnie  uprawiał  turystykę.  Stworzył  Klub
Turystyki  Górskiej  „Beskidnik”  skupiający  ludzi  z  różnych
stron Polski. Był jednym z założycieli Towarzystwa Miłośników
Tymbarku, inicjatorem Dni Tymbarku, współzałożycielem Fundacji
Rozwoju  Gminy  Tymbark  oraz  współzałożycielem  i  pierwszym
redaktorem  naczelnym  czasopisma  społeczno-kulturalnego  Głos
Tymbarku.  Był  także  aktywnym  działaczem  Związku  Harcerstwa
Polskiego  w  Tymbarku.  Z  harcerzami  organizował  noworoczne
spotkania opłatkowe dla ludzi chorych i samotnych. A dla nas w
tym opracowaniu najważniejsze – był współtwórcą reaktywowanego
Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  Organizacji  Społeczno  –
Wychowawczej w Tymbarku – który przestał istnieć w 1939 roku.
Z Jego mądrości i wiedzy skorzystało wielu młodych ludzi, a
spotkania z Nim stały się dla niektórych twórczą inspiracją –
być może na całe życie.

W 1994 roku do drużyny strzeleckiej w Tymbarku zgłosił się 
Piotr  Dębski  –  rodowity  tymbarczanin,  który  zaproponował
współpracę. Od najmłodszych lat interesował się turystyką w
ogóle, a górską w szczególności. Temu zainteresowaniu oddał
się też całkowicie, pracując w PTTK Oddział Limanowa, jako
przewodnik po Beskidzie Zachodnim oraz jako kierownik prac
znakarskich PTTK. Jego praca w Strzelcu przyniosła niebawem
duże ożywienie, szczególnie pomysł utworzenia drużyny z dzieci
w wieku 12-15 lat, jako narybka dla Strzelca. W ten sposób
powstały  Orlęta,  których  został  opiekunem  i  komendantem.
Niestety, niezbyt długo pracował z nami. 29 września 1999
roku,  przygotowując  trasę  rajdu  im.  Staniszewskiego  zmarł
nagle na szlaku na zawał serca. Tak odszedł Przyjaciel Ośrodka
na  Śnieżnicy,  miłośnik  gór  i  wychowawca  młodzieży  ZS
„Strzelec” OSW w Tymbarku – jak napisano o nim w Biuletynie
Ośrodka  Rekolekcyjnego na Śnieżnicy (III-1999 nr 4, s. 9).

Tak więc z szeregów tymbarskiego Strzelca odeszli na zawsze
dwaj czołowi działacze: mł. insp. ZS Mieczysław Wawrzyniak –
współtwórca i pierwszy dowódca tej jednostki oraz sierżant ZS



Piotr  Dębski  –  opiekun  dzieci  i  twórca  Orląt.  Obaj  byli
niestrudzonymi  propagatorami  idei  Józefa  Piłsudskiego  oraz
spraw obronnych, szczególnie wśród młodego pokolenia.

Na podstawie opracowania P. Stanisława Wcisły

Strzelcy  na  grobach
żołnierskich
Młodzież z Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku należąca do Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku w różnych
częściach  kraju  zapaliła  znicze  na  grobach  żołnierskich  i
Legionistów  z  okazji  przypadającej  102  rocznicy  Odzyskania
Niepodległości. Ze względu na wprowadzone obostrzenia związane
z pandemią w tym roku  nie będzie uroczystości w Chyszówkach i
Tymbarku. Młodzież z klas wojskowych i tymbarskiego Strzelca
nie wystawi wart honorowych w Miejscach Pamięci Narodowej.

Bardzo budujący jest fakt iż młodzież w zielonych mundurach
pamięta o naszych bohaterach i z własnej inicjatywy podejmuje
różnorodne akcje patriotyczne.
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Jeszcze dwa dni na składanie
prac  w  Konkursie  „Z
Obiektywem przez Powiat”
Organizatorzy VIII edycji powiatowego konkursu „Z Obiektywem
przez  Powiat”  przedłużyli  termin  składania  prac  do  końca
października br.

Przypominamy, że w tym roku konkurs po raz pierwszy będzie
miał formę online. Ta forma z jednej strony z pewnością dotrze
do większej liczby amatorów fotografii i będzie miała większy
odbiór,   z  drugiej  strony  jest  próbą  dostosowania  się  do
niepewnej  rzeczywistości,  gdzie  większość  wydarzeń
kulturalnych  organizowanych  jest  w  formie  zdalnej.  Kolejną
innowacją wprowadzoną w tej edycji jest nowa kategoria: film
krótkometrażowy. Prace można składać w kat.: Zdjęcia – PEJZAŻ
I CZŁOWIEK oraz FILM KRÓTKOMETRAŻOWY. W konkursie mogą brać
udział osoby, które ukończyły 15 lat. Nie ma górnej granicy
wieku.

Do wzięcia udziału w konkursie zaprasza Przewodniczący Komisji
Konkursowe, fotograf Piotr Droździk:
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Regulamin  i  karta  zgłoszeniowa  zamieszczone  są  na  stronie
internetowej  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,
Starostwa Powiatowego  oraz Miejskiej Biblioteki w Mszanie
Dolnej.
Prace  należy  nadsyłać  w  nieprzekraczalnym  terminie  do  30
października  2020  r.  na  adres  mailowy:
konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl  z  dopiskiem  Konkurs  „Z
Obiektywem przez Powiat”.

Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej

Patronat honorowy:

Starosta Limanowski

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 lub
mailowo: konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl
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Regulamin konkursu

 

Odbicie  duszy,  zwierciadło
serca  –  baśniowy  portret  w
ramie zamknięty
5 listopada przypada Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. W
sposób szczególny w jego świętowanie włączyli się uczniowie
Szkoły  Podstawowej  nr  3  w  Kasince  Małej,  którzy  wzięli
udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym  „Odbicie duszy,
zwierciadło serca – baśniowy portret w ramie zamknięty”.

 

Etap  szkolny  konkursu  rozstrzygnięto  w  dwóch  kategoriach:
oddział przedszkolny oraz klasy I-III.

 

Nagrodzono:

– w kategorii oddział przedszkolny

I miejscem – Piotra Ząbczyńskiego,

II miejscem – Arletę Nawarę,

III miejscem – Jana Kaletę.

W  tej  kategorii  wyróżniono  Magdalenę  Niedośpiał  i  Konrada
Majkowskiego;

– w kategorii klas I-III
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I miejscem – Ewelinę Majkowską

II miejscem – Karolinę Kucharzak

III miejscem – Piotra Filipiaka.

Wyróżnienia  otrzymali:  Mateusz  Niedośpiał,  Alicja  Nawara,
Bartłomiej Nawara i Paweł Bogacz.

 

Prace, które zajęły I, II i III miejsca zostały wysłane na
etap  ogólnopolski,  którego  wyniki  zostaną  ogłoszone  5
listopada  na  stronie  www.niedzwiada.edu.pl.

 

Przyznano  pomoc  materialną
dla  studentów  kształcących
się na kierunku lekarskim
2  października  2020  r.  odbyło  się  posiedzenie  Komisji
powołanej Uchwałą Nr 525/2020 Zarządu Powiatu Limanowskiego z
dnia 29 lipca 2020 r. , której zadaniem było rozpatrzenie
wniosków  o  przyznanie  pomocy  materialnej  dla  studentów
kształcących się na kierunku lekarskim.
W  wyznaczonym  terminie  tj.  do  dnia  30  września  br.  do
Starostwa Powiatowego w Limanowej wpłynęło 9 wniosków, które
były  zgodne  z  wymogami  formalnymi  zawartymi  w  tekście
ogłoszenia  o  naborze.

Komisja w składzie:

Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski – Przewodniczący

http://www.niedzwiada.edu.pl/
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Komisji,
Marcin  Radzięta  –  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  im.
Miłosierdzia Bożego w Limanowej,
Magdalena  Ślazyk  –  Dyrektor  Wydziału  Organizacji  i
Zdrowia,

dokonała analizy wniosków. Wpłynęło łącznie 9 wniosków w tym:
studentów 6 roku – 3, 5 roku – 3, 4 roku 2 oraz 1 studenta
pierwszego  roku.  Zgodnie  z  pkt  10  ogłoszenia  o  naborze
wniosków stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 525/20 Zarządu
Powiatu Limanowskiego z dnia 29 lipca 2020 r. : „ Przy wyborze
przez  Komisję  do  rekomendacji  Zarządowi  pierwszeństwo  będą
mieć wnioski:

studentów ostatniego i przedostatniego roku studiów,
o  wyższej  średniej  ocen  z  egzaminów  za  ostatni  rok
akademicki  przed  złożeniem  wniosku,  a  w  przypadku
wniosków o tej samej średniej ocen – brana będzie pod
uwagę średnia za rok go poprzedzający,
w  przypadku  takiej  samej  średniej  ocen  za  dwa  lata
studiów – studentów mających stałe miejsce zamieszkania
na terenie powiatu limanowskiego”.

Decyzją  Zarządu  Powiatu  trzech  studentów  szóstego  roku
kierunku lekarskiego z średnią ocen za rok piąty 4,6; 4,5 oraz
4,30 otrzyma stypendium w wysokości 2000 zł miesięcznie przez
okres 9 miesięcy nauki.

 

Dla przypomnienia:

Informacja o ogłoszeniu naboru wniosków

 

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/2-000-zl-co-miesiac-dla-studentow-medycyny/?preview_id=73489&preview_nonce=edd7d3ded5&_thumbnail_id=73958&preview=true


Podczas  Europejskiego
Tygodnia  Sportu  odbył  się
turniej miast i gmin
Gmina Tymbark w Europejskim Tygodniu Sportu dla Wszystkich –
XXVI Sportowym Turnieju Miast i Gmin 2020 w grupie od 5 do 7,5
tys. mieszkańców zajęła trzecie miejsce w kraju a pierwsze
miejsce w województwie małopolskim.

 

Na sukces gminy w Sportowym Turnieju Miast i Gmin zapracowała
liczna  grupa  nauczycieli  i  wychowawców,  działaczy  Klubów
Sportowych,  animatorów  sportu  oraz  działaczy  organizacji
pozarządowych.

Koordynatorem gminnym turnieju już po raz kolejny była Pani
Barbara  Janczy,  nauczyciel  wychowania  fizycznego  w  Szkole
Podstawowej w Tymbarku, działacz społeczny.

Wszystkim  osobom,  które  przyczyniły  się  do  sukcesu  naszej
gminy w rywalizacji sportowej ogólnopolskiego turnieju w tak
trudnym okresie pandemii, składam serdeczne podziękowanie –
mówi Paweł Ptaszek, wójt gminy Tymbark.

 

Gratulujemy!
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„Bezpieczni  w  czasie
epidemii”  –  internetowa
kampania  edukacyjna
Narodowego Funduszu Zdrowia
Narodowy Fundusz Zdrowia przygotował cykl filmów edukacyjnych
pod wspólnym tytułem „Bezpieczni w czasie epidemii” z poradami
ekspertów  oraz  najważniejszymi  informacjami  jak  dbać  o
bezpieczeństwo i zdrowie swoje oraz innych w czasie epidemii 
COVID-19.

Cykl „Bezpieczni w czasie epidemii” obejmuje:

10 filmów – o tym, jak bezpiecznie i odpowiedzialnie żyć
w przedłużającym się stanie epidemii,
28 ekspertów – którzy radzą, jak się odnaleźć w nowej
rzeczywistości,  co  robić  by  się  nie  zarazić,  co  to
znaczy  „być  odpowiedzialnym”  oraz  jak  korzystać  ze
świadczeń zdrowotnych,
10 celebrytów – którzy dzielą się swoimi doświadczeniami
z czasu COVID-19,
ponad 120 min – informacji, jak być bezpiecznym w czasie
epidemii.

Filmy dostępne są już  do obejrzenia na kanale Akademia NFZ na
YouTube.

źr: szpital limanowa
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